（様式第１号）
令和　　年　　月　　日

やまがた観光キャンペーン推進協議会
　　会長　　國井　英夫　殿

　　　　　　　　　　申請者　住　所　〒

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

（法人にあっては、名称及び代表者の職・氏名）

「さくらんぼ県やまがた」
フルーツ狩りバス・タクツアー事業費助成金交付申請書

下記のとおり助成金交付を申請します。

記

１　旅行の名称
別紙「旅行一覧表」のとおり

２　申請する旅行商品等の区分（いずれかに☑）
　　□募集型　　□受注・手配型　　□両方

３　助成の要件の確認　（該当する要件に☑）
□　①令和５年４月１日から令和５年８月31日までに催行される旅行であること。
□　②山形県内に本店がある事業者の貸切バス又はタクシーを利用した旅行であること。
□　③「山形県内観光果樹園におけるフルーツ狩り（有料に限る）」又は「最上川ふるさと総合公園で開催される「やまがた紅王」デビューイベント」を含む旅行であること。
□　④山形県内の観光地等に１か所以上立寄る日帰り又は宿泊を伴う旅行であること。ただし、山形県内の幼保・小・中・高及び特別支援学校が学校行事等として実施する教育旅行については適用しない。
□　⑤新型コロナウイルス感染予防のため、取扱う旅行は、各業界団体が作成したガイドラインを踏まえた取組みを実践していること。
□　⑥交付を受ける助成金は、旅行の代金に充当し、旅行の利用者又は発注者、手配依頼者に対し料金を還元すること。

４　添付書類
（1） 要綱第３条各号に掲げる交付要件が確認できるもの。
・旅行商品パンフレット、ホームページの写しなど、旅行概要が確認できる資料
・企画書面や旅行行程表など、フルーツ狩りの人数又は最上川ふるさと総合公園で開催される「やまがた紅王」デビューイベント来場人数、利用料金、利用する貸切バス（タクシー）事業者等が確認できる資料
（2） その他協議会が必要と認める書類

【御担当者様】
部 署 名
氏　　名
電話番号
ＦＡＸ番号
メールアドレス

別紙
旅行一覧表

【募集型】
	旅行の名称
	催行予定日
	催行
回数
	宿泊の
有無
	利用
車種
	利用
台数
(予定)
	フルーツ狩り、紅王イベント人数（予定）
※１
	募集
人数
（予定）
※２
	備考
（フルーツ狩り果樹園）

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	有･無
	バス
・
ﾀｸｼｰ
	台
	人
	人

※１　フルーツ狩り人数（予定）は、有料でフルーツ狩りを体験する人数とする。
※２　募集人数（予定）は、１出発日あたりの募集人数×催行回数とする。
（例：募集人数20名の旅行を３回催行する場合は、20名×３回＝60名とする。）

【受注・手配型】（一般ツアー）
	区　　分
	取扱予定日
	取扱旅行数
（見込）
※３
	フルーツ狩り、紅王イベント人数（見込）
※４
	備考
（フルーツ狩り
果樹園）

	バス利用旅行
	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	人

	タクシー利用旅行
	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	人

【受注・手配型】（教育旅行（県内小学生等））
	区　　分
	取扱予定日
	取扱旅行数
（見込）
※３
	フルーツ狩り、紅王イベント人数（見込）
※４
	備考
（フルーツ狩り
果樹園）

	バス利用旅行
	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	人

	タクシー利用旅行
	令和　年　月　日
～令和　年　月　日
	回
	人

※３　取扱旅行数は、取扱いが見込まれるフルーツ狩りを行程に含んだ受注・手配旅行数を記入すること。
※４　フルーツ狩り人数は、取扱いが見込まれる受注・手配旅行における有料でフルーツ狩りを体験する人数
[bookmark: _GoBack]　　を記入すること。